ПРОТОКОЛ № 78
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«04» июля 2011 г.

      г. Санкт-Петербург
Присутствовали:
- Головкин Н.В. – заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П»;

Члены Совета НП СРО «ГС.П»:
- Камеко В.Н.;
- Максимов Ю.Н.;

- Таменцев А.В.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета НП СРО «ГС.П».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»

1. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о заявлении Общества с ограниченной ответственностью «Арзамасский завод газового оборудования» о приостановлении на неопределенный срок действия Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-02-072 от 17 ноября 2010 года в связи с тем, что в настоящее время работы по подготовке проектной документацией данным членом СРО не ведутся, заказы на выполнение таких работ отсутствуют. При этом, как указал Директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т., у Общества с ограниченной ответственностью «Арзамасский завод газового оборудования» существует задолженность по уплате членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2011 год.
Директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. также добавил, что в соответствии с ч.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ приостановление действия свидетельства о допуске допускается в случае несоблюдения членом СРО требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов СРО на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней. В связи с этим, Данилишин Б.Т. предложил прекратить действие Свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью «Арзамасский завод газового оборудования» сроком по 15 декабря 2011 года включительно.
ПОСТАНОВИЛИ:

Прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-02-072, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Арзамасский завод газового оборудования» 17 ноября 2010 года, сроком по 15 декабря 2011 года включительно.

Проинформировать о решении Совета НП СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «Арзамасский завод газового оборудования», указав, что Обществом с ограниченной ответственностью «Арзамасский завод газового оборудования» в срок по 15 декабря 2011 года включительно может быть получено новое Свидетельство о допуске к работам только при условии погашения задолженности по уплате членского взноса за 2011 год.

Рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Общество с ограниченной ответственностью «Арзамасский завод газового оборудования» из членов СРО за неисполнение обязательств по уплате членского взноса, если в срок по 15 декабря 2011 года включительно Обществом с ограниченной ответственностью «Арзамасский завод газового оборудования» не будут предприняты меры по погашению задолженности по уплате членского взноса за 2011 год.

Возложить контроль за исполнением решения Совета НП СРО «ГС.П» на Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т.
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
Заместитель Председателя
Совета НП СРО «ГС.П»

______________ Н.В. Головкин
Секретарь

______________ Б.Т. Данилишин
3